МУFIИIД4ГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

дополнитЕль ного оБ рАз овАниlI
ГОР ОДСКОЙ ПСИХОЛОГО_ПЕДАГОГИЧЕСКIЙ I]EHTP (ПОТЕНIП4АЛ)

прикАз

<26 >,ltr,/rctЩozt

О проведении городского
дистанционного конкурса

На основании ппана работы МБУ ДО ГIlШД <<Потенци€ш)
на 20201202l учебный год, с целью р€lзвития у учащихся общеобразовательных
организаций интереса к предмету
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской дистанционный конкурс <Предметный марафон
по математике) для учащихся 5-б классов муницип€lльных общеобрzвовательных
организаций города Барнаула 06.02. 202I .

2. Утвердить положение о проведении городского дистанционного конкурса
<<Предметный марафон по математике>> (пр иложение).

3. Возложить ответственность за организацию городского дистанционного
конкурса <<Предметный марафон по математике)) на Зайцеву Ю.В., методиста
организационно-методического отдела, Крымову Л.Н., руководителя
муниципЕtльного учебно-методического объединения учителей математики.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор а паh4 И.В.Маслова

Ю.В.Зайцева
20б_lз0
26.02.202t

Nэ [Ц*tул/'lz

ПОЛОЖЕНИЕ
о городском дистанционном конкурсе
<Предметный марафон по математике))

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и прове-

дения городского дистанционного конкурса кПредметный марафон
по математике)) в городе Барнауле, его организационное и методическое
обеспечение.

|.2. Щистанционный конкурс <Предметный марафон по математике))
(далее - Конкурс) проводится МБОУ <<Гимназия Jtlb 42>, МУМО учителей ма-
тематики города Барнаула, МБУ ДО ГПШ] <<ПотенциаJI) при поддержке
комитета по образованию города Барнаула.

1.3. Щелями и задачами Конкурса являются:
пропаганда научных знаний фундамент€tльных основ предмета

и р€lзвитие у обучающихся общеобразовательных учреждений города
интереса к предметам;

создание необходимых условий для выявления одаренных детей
в предметной области, их интеллекту€tльного рЕlзвития;

ок€вание помощи учащимся в выборе соответствующего профиля
обучения условиях перехода на предпрофильную подготовку и профильное
обучение;

повышение квалификации учителей, аспирантов, студентов, научных

работников, принимающих участие в проведении Конкурса.

2. Порядок проведения конкурса
2.1. Конкурс проводится для учащихся общеобразовательных органи-

заций города.
2.2. Сроки проведения Конкурса устанавливаются и утверждаются

прик€вом (06.02.202|).
2.3. Конкурс - личное соревнование, которое проходит в режиме

on-line. Всем, участвующим в Конкурсе, предлагаются в строгом порядке
одни и те же задания, к которым нужно ук€вывать верные ответы.

Сuсmема поdсчеmа бqллов такова, что даже не обязательно справиться
со всеми заданиями. Важно дать много верных ответов подряд. Во время
Конкурса участник получает задачу, решает ее и дает ответ. Независимо
от результата (верный ответ или нет), участник получает следующую задачу.
Время на решение каждой задачи не ограничено, определено только общее
время проведения игры (1 час). Процесс решения для участника заканчивает-
ся, если он прошел все задачи или если закончилось время на решение.

Начuсленuе баплов: первая задача стоит З балла; если к задаче дан
верный ответ, то участник получает ее стоимость, а следующая задача булет

стоить на 1 балл больше; если на задачу дан неверный ответ, то участник по-
лучает за решение 0 баллов, а следующая задача будет стоить на 3 балла

меньше, но не менее 3 баллов.
Тексты заданий и их количество определяется решением жюри олим-

пиады.
Информация о Конкурсе и порядке участия в нем, о победителях

и призерах является открытой, публикуется в средствах массовой информа-

ции, сети Интернет, выставляется на сайте МБОУ <<Гимназия J\Ъ42>.

Все задания Конкурса являются открытыми, могут быть опубликова-
ны.

3.Участники конкурса
3.1. Конкурс проводится для учащихся 5,6 классов общеобразователь-

ных организаций на их базе в режиме on-line.
З.2. В Конкурсе участвуют школьники заявленной параллели. ,Щля уча-

стия понадобится один компьютер с постоянным (в течение игры) выходом
в Интернет.

3.3. Щля участия в Конкурсе необходимо: выйти на сайт Конкурса:
ознакомиться с правилами; зарегистрироваться на сайте МБОУ <Гимназия
J\b42>; войти под своим логином и паролем в систему и подать заявку на уча-
стие; в день проведения Конкурса войти в систему и в объявленное BpeMrI

начать решение задач.
3.4. Регистрация начинается за неделю до Конкурса. Региотрация обя-

зательна.
3.5. Подробная инструкция для участников Конкурса описана в регла-

менте проведения Конкурса.
3.6. Все материаJIы для проведения Конкурса выставлены на сайте

МБоУ Гимназия Ns42).

4. Подведение итогов, награждение победителей
4.1. Победители Конкурса определяются по наибольшей сумме баллов,

полученных участниками. Если участники имеют равное количество баллов,
то выше ставится то, у которой больше верных ответов. Победителями и при-
зерами считаются команды, на|ражденные дипломами.

4.2. Количество победителей и призеров Конкурса составляет не более
20yо от числа команд участников Конкурса.

4.3. Критерии оценки результатов Конкурса устанавливаются жюри.
4.4.kТтоrи Конкурса рассылаются всем школам по электронной почте.

5.Финансирование Конкурса
5.1. .Щля оказания финансовой поддержки конкурса приглашаются за-

интересованные физичеокие и юридические лица. Форма, размер и порядок
спонсорского участия согласовывается с организационным комитетом кон-
курса.

б. Организационный комитет Конкурса
6.1. Организационный комитет конкурса осуществляет общее руковод-

ство, текущую организационную работу.
6.2. Состав оргкомитета и жюри: учителя математики общеобразова-

тепьных организаций.

Регламент проведения Конкурса

. Зарегистрировать себя, заполнив щýlдлщ (lормы. Название команды - Фамилия, имя ученика И

номер школы, В случае несоблюдения требований к Тематика игр размещена на саЙте гимt,lазии

lrtlp://g),rrl42.гLr за 2 недели до нач€Lла Конкурса.
о Выйти на сайт МБоУ кГимназия Na 42) за неделю до начала Конкурса http,,llgyn42.ru
о Найти баннер <Предметный марафон> и перейти по ссылке https://gyrnrtasiurn42.rulprT/
о ffалее перейти по ссылке <Регистрация команды)
о Когда регистрируете команду, запомните ее название и пароль, вам необходимо булет указать эти

данные для входа на сайт. Если название и пароль забыты, то вы не сможете принять участие в игре.
. Зайти в кличный кабинет> по ссылке со страницы предметного марафона, указав название команды

и пароль. В правой колонке найдите название марафона, в котором вы собираетесь принять участие
(ГIредметный марафон по математике, _ класс), выделите его, щелкнув по нему мышкой, а затем

нажмите кнопку кПослать заявку на участие)>. Если все сделано верно, то в правой колонке страни-

цы
о За lчас до игры зайдите в кличный кабинет) на странице <предметного марафона> сайта МБоу

<Гимназия NЬ42) и проверьте кРезультат> вашей заявки. При успешном подтверждении заявки
кРезультат>) сменится на (проведена) и название вашей кЛичного кабинета> появится Запись
о вашей заявке с результатом кВ обработке>. команды можно булет увидеть в списке допущенных
команд, Если >tte напротив заявки указано (отклонена), то вы нарушили требования к регистрации.
Пройдите регистрацию еще раз, заполнив правильно все поля формы, и снова пошлите заявку на

участие в марафоне. При наличии технической возможности ваша заявка булет принята.
. В день проведения марафона необходимо зайти в <личный кабинет> на странице предметного

марафона под своим названием и паролем. Если название и пароль забыты или набраны с ошибкой,
то вы не сможете принять участие в Конкурсе.

о Если вы успешно вошли в кли.lный кабинет> на странице предметного марафона и ваша заявка на

участие принята, )кдите начала игры, следите за временем на сервере, точно в назначенное время
обновите страницу и перейдите по кнопке с названием марафона - игра начнется.

. Во время Конкурса вы моя(ете следить за игрой, посещая ссылку <таблица результатов).
о Решайте по одной задаче, вернуться к пропущенным задачам невозмо)кно.
. Конкурс заканчивается в назначенное время, Результаты отобрал<аются в таблице результатов.
. Итоги Конкурса булут высланы вам по адресу электронной почты, указанному при регистрации.о ffипломы призерам очного этапа будут высланы обычной почтой по адресам, указанным при

региатрации.
По возникающим техническим и организационным вопросам обращайтесь к коордиIlаторам игры:

Рыкшин Алексей Юрьевичо
Крымова Лариса Николаевна, руководитель
kln gyrrr42@mail.ru, 89039473818

МУМО учителей математики

Классы Щата проведения: Время проведения:

5 6 февраля 2021 9:00 - 10:00

6 6 февраля 2021 10.00-1 1 :00

МБОУ <<Гимпазия ЛЪ 42>, Барнауло пр-т Красноармейский, 133, Крымова Л.II.